证券代码：002225              证券简称：濮耐股份             公告编号：2021-042

债券代码：127035              债券简称：濮耐转债

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司

关于股东可转换公司债券质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到

了大股东刘百宽先生、刘百春先生、郭志彦先生及霍素珍女士关于其进行可转换

公司债券质押的通知，具体情况如下：

一、关于股东进行可转换公司债券质押的说明

1、股东可转换公司债券被质押基本情况

公司股东刘百宽先生、刘百春先生、郭志彦先生及霍素珍女士（公司董事长

刘百宽先生配偶）分别将其所持有的濮耐转债（债券代码：127035）质押给中原

信托有限公司，合计质押 999,005 张（占公司可转换公司债券余额的 15.95%），

上述质押事项已于 2021 年 6月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司办理完毕

质押登记手续，具体情况如下：

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

本次质押

张数（张）

占其所持

数量比例

占公司可

转换公司

债券余额

比例

是否

为限

售可

转债

是否为

补充质

押

质押

开始日期

质押

到期日期
质权人 用途

刘百宽 是 415,800 100% 6.64% 是 否
2021年 6月

22 日

申请解除

之日

中原信托有

限公司

个人融

资需求

刘百春 是 303,800 100% 4.85% 是 否
2021年 6月

22 日

申请解除

之日

中原信托有

限公司

个人融

资需求

郭志彦 否 264,800 100% 4.23% 是 否
2021年 6月

22 日

申请解除

之日

中原信托有

限公司

个人融

资需求

霍素珍 是 14,605 100% 0.23% 是 否
2021年 6月

22 日

申请解除

之日

中原信托有

限公司

个人融

资需求

合 计 - 999,005 100% 15.95% - - - - - -

2、股东可转换公司债券累计被质押的情况

截至本公告日，上述四位股东所持有的可转换公司债券累计质押情况如下：

股东

名称

持有公司可

转换公司债

券数量（张）

本次质押前

质押张数

（张）

本次质押后

质押张数

（张）

占其所

持数量

比例

占公司

可转换

公司债

券余额

比例

已质押可转债情况 未质押可转债情况

已质押可转

债限售和冻

结数量（张）

占已质

押可转

债比例

未质押可转

债限售和冻

结数量（张）

占未质

押可转

债比例

刘百宽 415,800 0 415,800 100% 6.64% 415,800 100% 0 0%

刘百春 303,800 0 303,800 100% 4.85% 303,800 100% 0 0%

郭志彦 264,800 0 264,800 100% 4.23% 264,800 100% 0 0%

霍素珍 14,605 0 14,605 100% 0.23% 14,605 100% 0 0%

合 计 999,005 0 999,005 100% 15.95% 999,005 100% 0 0%

二、其他情况说明

1、本次股东可转换公司债券质押融资与上市公司生产经营无关。

2、截至本公告日，公司控股股东、实际控制人刘百宽家族不存在非经营性

资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

3、公司控股股东、实际控制人刘百宽家族及郭志彦质押事项对上市公司生

产经营、公司治理、业绩补偿义务履行等不产生实质性影响。

三、备查文件

1、可转换公司债券质押合同；

2、中国证券登记结算有限责任公司出具的证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司董事会

2021 年 6 月 25 日